Выписка из приказа

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2014 г. № 86
г. Саранск

Об установлении тарифов для организаций,
оказывающих услуги в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29
июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 11
октября 2014 г. № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов
максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской
Федерации на 2015 год», постановлением Правительства Республики
Мордовия от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Положения о
Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия», на
основании протокола заседания Коллегии Министерства энергетики и
тарифной политики Республики Мордовия от 18 декабря 2014 г. № 43,
Министерство энергетики и тарифной политики Республики Мордовия
приказывает:

1. Установить тарифы для организаций, оказывающих услуги в сфере:
- холодного водоснабжения согласно Приложению № 1;
- водоотведения согласно Приложению №2.

2.Установить долгосрочные параметры регулирования для установления
тарифов на холодную воду и водоотведение с использованием метода
индексации на 2015-2017 годы для организаций, оказывающих услуги в
сфере:

- холодного водоснабжения согласно Приложению №3;
- водоотведения согласно Приложению №4.

2. Организациям, оказывающим услуги в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения раскрыть информацию, подлежащую
свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17
января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия
решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 приказа, действуют с 1 января
2015 года по 31 декабря 2017 года включительно.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра энергетики и тарифной политики Республики
Мордовия С.Н. Нищева.

Приложение № 1
к приказу М инистерства

энергетики и тарифной политики
Республики Мордовия

от « 1 8 »  декабря 2014 г. №86

Тарифы
для организаций, оказывающ их услуги в сфере холодного водоснабжения на 2015-2017 годы
________________________________    в руб. и коп. за 1 м3

№ Наименование 2015 год 2016 год 2017 год
п/п организаций и муниципальных районов с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12. с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12. с 01.01.no 30.06. с 01.07. по 31.12.

включительно включительно включительно включительно включительно включительно
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Атяш евский муниципальный район
1.1. Атяш евское М П  Ж К Х <*>

Население 21,75 23,39 23,39 24,37 24,37 25,29
Иные потребители 21,75 23,39 23,39 24,37 24,37 25,29

Предприятия, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым
утверждены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Приложение № 2
к приказу М инистерства

энергетики и тарифной политики
Республики Мордовия

от «18» декабря 2014 г. № 86

Тарифы
для организаций, оказывающ их услуги в сфере водоотведения на 2015-2017 годы
__________________________   в руб. и коп. за 1 м3

№
п/п

Наименование
организаций и муниципальных районов

2015 год 2016 год 2017 год
с 01.01. по 30.06.

включительно
с 01.07. по 31.12.

включительно
c 0 1 .0 1 .n o  30.06.

включительно
с 01.07. по 31.12.

включительно
с0 1 .0 1 .п о  30.06.

включительно
с 01.07. по 31.12.

включительно
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Атяш евский муниципальный район

1.1. Атяш евское М П  Ж КХ<*>
Население 25,12 26,88 26,88 28,24 28,24 29,53
Иные потребители 25,12 26,88 26,88 28,24 28,24 29,53

Предприятия, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации коммунального комплекса, которым
утверждены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.